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Besvarelse af spørgsmål nr. 146 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 146 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD) og Peter 
Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 146 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 24. oktober 
2024 om grænsekontrol og bandekriminalitet begået af svenske 
kriminelle oversende en opdateret oversigt over sager fra 
oktober 2023, der vedrører kriminalitet som led i 
bandekonflikten begået i Danmark af personer fra Sverige, og 
med angivelse af status på igangværende sager?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det ikke er muligt 
ved et elektronisk udtræk i politiets systemer at identificere eller 
opgøre antallet af sager vedrørende ”crime-as-a-service” 
(CaaS). 
 
Dette skyldes, at straffesager, herunder sager om CaaS, 
registreres i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) på den 
gerningskode, der relaterer sig til den strafbelagte regel, som 
sagen omhandler, f.eks. en sag om kvalificeret vold, drab eller 
drabsforsøg. Gerningskoderne henviser således til selve 
forbrydelsen og ikke til den fremgangsmåde eller det middel, 
der er anvendt til at begå forbrydelsen. 
 
National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) opretholder – 
som led i den systematiske monitering af alvorlig og organiseret 
kriminalitet – et nationalt overblik over situationen og 
kriminalitetsudviklingen i rocker- og bandemiljøet, herunder 
eventuelle forbindelser mellem danske kriminelle grupper og 
netværk og organiserede kriminelle fra Sverige. Moniteringen 
sker i tæt samarbejde med politikredsene og internationale 
samarbejdspartnere, herunder svensk politi. 
 
Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet en udtalelse 
fra NSK, der har oplyst, at NSK fra medio april 2024 og frem 
har konstateret en eskalering i omfanget af episoder, hvor modus 
kan karakteriseres som CaaS. NSK har udfundet journalnumre 
vedrørende en række episoder fra medio april til primo 
november 2024, som NSK har kendskab til, og hvor NSK 
vurderer, at episoden kan vedrøre denne modus.  
 
På den baggrund har Rigspolitiet indhentet udtalelser om 
udvalgte relevante episoder fra Københavns Politi, Københavns 
Vestegns Politi og Sydøstjyllands Politi. 
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Rigspolitiet har på den baggrund opgjort, at der primo november 
2024 er 30 verserende efterforskninger, hvoraf der er rejst 
sigtelse i 22 sager. Herudover er to sager afsluttede. Opgørelsen 
er forbundet med usikkerhed samt udtryk for et øjebliksbillede, 
der kan ændre sig løbende.” 
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